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“NUEVO ROSTRO DEL AGENTE ADUANAL:  
TECNOLOGÍA, RESPONSABILIDAD Y CONFIANZA” 

 
 

 
Estimados Clientes y Amigos: 
 
 

Nos es grato compartirles el artículo de interés del Dr. Pedro Trejo Vargas, 

Socio Director de CONSULTORÍA Y SERVICIOS ENCOR denominado 

“NUEVO ROSTRO DEL AGENTE ADUANAL: TECNOLOGÍA, 

RESPONSABILIDAD Y CONFIANZA” publicado en “El Financiero” diario 

especializado en finanzas, economía y negocios de México. 
 
 
A continuación, les compartimos el enlace para su consulta (acceso libre): 
 
https://www.elfinanciero.com.mx/monterrey/2025/09/23/pedro-trejo-nuevo-
rostro-del-agente-aduanal-tecnologia-responsabilidad-y-confianza/ 
 

Para más información, favor de contactar a los expertos: 
 
 
 

Pedro Trejo ptrejo@csencor.com 

Christian Peñaflor cpenaflor@csencor.com 

Imelda Salinas isalinas@csencor.com 

Armando Ramírez aramirez@csencor.com 

Arliss Ayala aayala@csencor.com 

Alan Villarreal avillarreal@csencor.com  

Valeria Mendoza vmendoza@csencor.com 

Miguel Contreras mcontreras@csencor.com 
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